程附錄一所載會計師報告第 II部分附註 39(c)。

股息

我們現時並無預定股息政策或固定股息派付率。任何未來股息的派付及金額均由董事

會全權酌情而定，且亦取決於有關因素，包括我們的經營業績、現金流量、資本要求、一

般財務狀況、合約限制、未來前景及董事會視作相關的其他因素等。由於我們為控股公

司，我們宣派及支付股息的能力將取決於自我們於中國成立的附屬公司及（特別是）我們的

合併聯屬實體收到充足資金。我們於中國的附屬公司必須遵守其各自的章程文件以及中國

在宣派及分派回報予股東方面的法律及法規。我們派付的任何股息金額將由董事會酌情而

定且將取決於我們的未來經營及收益、資本要求及盈餘、一般財務狀況、合約限制及董事

認為相關的其他因素（包括我們於中國的附屬公司須遵守的所有中國適用法律及法規）。於

往績記錄期，我們並無宣派或派付任何股息予股東。根據開曼群島法律，處於累計虧損的

財務狀況並不影響我們向股東宣派及派付股息，原因是雖然我們沒有盈利，但我們仍可從

股份溢價賬中宣派及派付股息，前提是本公司須符合開曼公司法所載的償付能力測試。

可分派儲備

截至二零一五年、二零一六年及二零一七年十二月三十一日以及二零一八年六月三十

日，我們並無可供分派予股東的儲備。

財 務 資 料

– 294 –

無重大不利變動

經進行董事認為合適的充分盡職調查工作並經審慎周詳考慮後，董事確認，直至本招

股章程日期，我們的財務或交易狀況或前景自二零一八年六月三十日（即我們最近期經審核

綜合財務報表的編製日期）以來概無任何重大不利變動，且自二零一八年六月三十日以來並

無發生任何將對本招股章程附錄一所載會計師報告內的資料造成重大影響的事件。

根據上市規則第 13.13條至第 13.19條作出披露

董事確認，於最後實際可行日期，並無其他情況會觸發上市規則第 13.13條至第 13.19

條的披露規定。

未經審核備考經調整有形資產淨值

以下為我們未經審核備考經調整綜合有形資產淨值的說明報表，乃基於本招股章程附

錄一所載的會計師報告所示我們截至二零一八年六月三十日的經審核綜合有形負債淨額而

編製，並已作出以下調整，以說明全球發售的影響，猶如全球發售已於二零一八年六月

三十日進行：

截至二零一八年
六月三十日
本公司擁有人
應佔本集團
經審核綜合
有形負債淨額 (1)

全球發售
估計所得
款項淨額 (2)

優先股獲轉換
對綜合有形
負債淨額的
估計影響 (3)

截至二零一八年
六月三十日
本公司擁有人
應佔本集團
未經審核備考
經調整綜合
有形資產淨值

截至二零一八年六月三十日
本公司擁有人應佔本集團
每股未經審核備考經調整
綜合有形資產淨值

（人民幣千元） （人民幣）(4) （港元）(4)

基於發售價每股股份 3.21港元

 （經發售價下調機制下調 10%） ..... (1,003,924) 166,819 1,387,349 550,244 0.43 0.48

基於發售價每股股份 3.56港元 ..... (1,003,924) 189,579 1,387,349 573,004 0.45 0.51

基於發售價每股股份 4.62港元 ..... (1,003,924) 258,508 1,387,349 641,933 0.50 0.56

附註：

(1) 截至二零一八年六月三十日本公司擁有人應佔綜合有形負債淨額乃摘錄自本招股章程附錄一所
載會計師報告，其按截至二零一八年六月三十日本公司擁有人應佔本集團經審核綜合負債淨額
約人民幣 776,496,000元減商譽約人民幣 183,612,000元及無形資產約人民幣 43,816,000元計算。

財 務 資 料

– 295 –

(2) 全球發售之估計所得款項淨額乃按發售價每股 3.56港元或 4.62港元，並基於發售價每股股份
3.21港元（經發售價下調機制下調 10%），經扣除本公司應付之包銷費用及其他相關開支計算，
並不計及因超額配股權獲行使後可能發行的任何股份。

(3) 待全球發售後，優先股屆時將已經自動轉換及分拆（根據股份拆細）為 313,780,900股股份，而入
賬為本公司負債的優先股賬面值將撥入本公司股權。

(4) 本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值為經過以上段落所述的調整
及基於緊隨全球發售完成後（包括優先股轉換為普通股以及股份拆細均已完成）已發行股份為
1,273,216,350股而獲得，而假設是就備考財務資料而言全球發售已於二零一八年六月三十日完
成、根據僱員購股權計劃授出的購股權以及根據購股權計劃可能授出的購股權均未獲行使，且
並不計及因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。

 就此項未經審核備考經調整綜合有形資產淨值而言，估計全球發售所得款項淨額乃按 1.00港元

[…]

(ii) 支付予關聯方的管理服務費乃由目標集團與關聯方經參考市場利率而協定。

(iii) 向關聯方支付的研發費基於雙方協定的條款作出。

附 錄 一  會 計 師 報 告

– I-155 –

(b) 與關聯方的未償還結餘

除目標集團財務資料其他章節所披露者外，於二零一五年、二零一六年及二零一七年

十二月三十一日以及二零一八年三月十二日與目標集團關聯方的未償還結餘如下：

(i) 於二零一六年及二零一七年十二月三十一日，目標集團擁有應收目標公司直接控

股公司的未償還結餘分別約為人民幣 28,113,000元及人民幣 12,721,000元。於二

零一八年三月十二日，目標集團擁有應收目標公司直接控股公司的未償還結餘約

為人民幣 11,301,000元。

(ii) 於二零一六年及二零一七年十二月三十一日以及二零一八年三月十二日，目標集

團擁有應收直接控股公司個人股東的未償還結餘分別約人民幣 20,000元、人民幣

149,000元及人民幣 166,000元。

上文附註 (i)至 (ii)所披露的與關聯方的未償還結餘為無抵押、免息且無固定償還期限。

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 經 調 整
綜 合 有 形 資 產 淨 值 表

– II-1 –

以下資料並不構成本招股章程附錄一所載本公司申報會計師安永會計師事務所（香港執
業會計師）編製的會計師報告的一部分，載入本招股章程僅作参考。

未經審核備考財務資料應與本招股章程內之「財務資料」及本招股章程附錄一所載「會計
師報告」一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整有形資產淨值

以下本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值表已按照上市規則第

4.29條編製，並經參考香港會計師公會頒佈的會計指引第 7號「編製備考財務資料以供載入
投資通函」，僅用作說明用途，載於下文以說明全球發售對於二零一八年六月三十日本公司
擁有人應佔綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售於二零一八年六月三十日已經進行。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值僅作說明，且因其假設性質使然，其未必能反

映二零一八年六月三十日或全球發售完成後任何未來日期本集團的真實財務狀況。其編製

基礎是本招股章程附錄一會計師報告所載於二零一八年六月三十日本公司擁有人應佔綜合

有形負債淨額，經調整列載如下。

於二零一八年
六月三十日
本公司擁有人
應佔本集團綜合
有形負債淨額

估計全球發售
所得款項淨額

於轉換
優先股後
估計對綜合
有形負債
淨額的影響

本公司擁有人
應佔未經審核
備考經調整綜合
有形資產淨值

本公司擁有人應佔每股
股份未經審核備考經
調整綜合有形資產淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元
（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 4）

發售價每股股份 3.21港元

 （經發售價下調機制下調 10%） (1,003,924) 166,819 1,387,349 550,244 0.43 0.48

按發售價每股股份 3.56港元 ..... (1,003,924) 189,579 1,387,349 573,004 0.45 0.51

按發售價每股股份 4.62港元 ..... (1,003,924) 258,508 1,387,349 641,933 0.50 0.56

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 經 調 整
綜 合 有 形 資 產 淨 值 表

– II-2 –

附註：

(1) 於二零一八年六月三十日本公司擁有人應佔本集團綜合有形負債淨額乃摘錄自本招股章程附錄
一所載會計師報告，其按於二零一八年六月三十日本公司擁有人應佔本集團經審核綜合負債淨
額約人民幣 776,496,000元減商譽約人民幣 183,612,000元及無形資產約人民幣 43,816,000元計
算。

(2) 全球發售之估計所得款項淨額乃按發售價每股 3.21港元、3.56港元或 4.62港元，經扣除本公司
應付之包銷費用及其他相關開支計算，並不計及因超額配股權獲行使後可能發行的任何股份。

(3) 待全球發售後，優先股屆時將已經自動轉換及分拆（根據股份拆細）為 313,780,900股股份，而入
賬為本公司負債的優先股賬面金額將撥入本公司權益。

(4) 本公司擁有人應佔每股股份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值為經過以上段落所述的調整
及基於緊隨全球發售完成後（包括優先股轉換為普通股以及股份拆細均已完成）已發行股份為
1,273,216,350股而獲得，而假設是就備考財務資料言全球發售已於二零一八年六月三十日完
成、根據僱員購股權計劃授出購股權以及根據購股權計劃可授出購股權均未獲行使，且並不計
及因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。

 就此項未經審核備考經調整綜合有形資產淨值而言，估計全球發售所得款項淨額乃按 1.00港元